INDICAÇÃO N° 047/2017
AUTORIA: VEREADOR DORIVAL SILVA ANDRADE

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA ENTRADA DO BAIRRO OURO VERDE.

[bookmark: _GoBack]                          O vereador que subscreve a presente, considerando a importância das reivindicações que recebeu de diversos munícipes, na forma regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de que determine ao órgão competente da Prefeitura, as providências para construção de uma Praça na entrada do Bairro Ouro Verde, sede do Município.

JUSTIFICATIVA

		A presente proposição reflete os anseios da população do Bairro Ouro Verde, que reivindicaram deste Parlamentar a inclusão da construção de uma praça nos programas de obras e urbanização em andamento no Município.

            A construção de uma praça na entrada do Bairro Ouro Verde será de grande relevância, uma vez que o local é a principal via de acesso ao Bairro, pela Avenida Guaratinga. A obra pretendida será uma referência e servirá como mais um cartão postal da cidade, haja vista o numero considerável de pessoas e veículos que diariamente passam por aquele local.

Por outro lado, a construção da Praça na entrada do Bairro Ouro Verde proporcionará aos moradores da área um local de entretenimento e lazer, e, consequentemente, contribui para melhoria da qualidade de vida da população.

   	Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 06 de abril de 2017.

DORIVAL SILVA ANDRADE
Vereador